
PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA TRIENNALE DI SACCHE PER NUTRIZIONE 
PARENTERALE TOTALE PER LE UU.OO.CC. DELL’AZIENDA OSPEDALIERA 

“OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA-CERVELLO” 
 
 

QUESITI E RISPOSTE 
 

 
QUESITO N. 1  
Relativamente al Lotto 5 si chiede l’allargamento del range di glucosio da “250-350” a 200-350 e el 
range di calorie da “2000-2500” a “1900-2500”.  
 
 
RISPOSTA N. 1 
Non si ritiene di modificare le caratteristiche riportate nel capitolato. 
______________________________________________________________________________ 
QUESITO N. 2 
Relativamente al Lotto 6 si chiede di allargare il range relativo al valore Na dal ≤ 60 a ≤ 80.  
 
 
RISPOSTA N. 2 
Si comunica che per mero errore sono stati invertiti i mEq di sodio con quelli di potassio. Pertanto 
nella composizione della sacca del Lotto 6 si rettifica il Na a ≤ 80 e il K a ≤ 60. 
_______________________________________________________________________________ 
QUESITO N. 3 
In riferimento all’Allegato L si chiede se va compilato in fase di partecipazione di gara e se va 
inserito nella busta della documentazione amministrativa. 
 
 
RISPOSTA N. 3 
L’Allegato L va compilato in fase di partecipazione alla gara e inserito nella busta della 
documentazione amministrativa. 
____________________________________________________________________________ 
QUESITO N. 4 
Si chiede se la busta B “documentazione tecnica” deve contenere tante buste quanti sono i lotti per i 
quali si partecipa o se è sufficiente un’unica busta.  
 
 
RISPOSTA N. 4 
La busta B “documentazione tecnica” tante buste quanti sono i lotti per cui si partecipa. 
 
____________________________________________________________________________ 
 
 QUESITO N. 5 
Si chiede se per i CD da presentare per la parte tecnica se ne deve inviare uno unico o tanti CD 
quanti sono i lotti per i quali si partecipa?  
 
 



RISPOSTA N. 5 
I CD devono essere tanti quanti sono i lotti per cui si partecipa. 
_______________________________________________________________________________ 
 
QUESITO N. 6 
In riferimento all’art. 4 “Pacchetto analitico” del Capitolato speciale si chiede se è sufficiente 
prendere atto quanto da voi descritto o se serve una dichiarazione di conferma dei punti indicati ed 
ed eventualmente tale dichiarazione in che busta va inserita?   
 
 
RISPOSTA N. 6 
Non serve dichiarazione, ma nella parte tecnica bisogna indicare i punti di cui al “Pacchetto 
analitico” 
_____________________________________________________________________________ 
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